Datum Sutrii, XII Kalendas Julii [leg. Junii].

#### L.

*Gaufrido filio Oliverii, etc., commendat Hugonem Dolensem archiepiscopum.*

(Sutrii, Maii 21.)

[*Ibid.*, col. 900.]

ADRIANUS episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis GAUFRIDO filio Oliverii, ejusque fratribus ROLANDO de Dinan, BERTRANDO, RODOLFO vicecomiti, WILLELMO [al. OLIVERIO] de Monteforti, RADOLFO de Folgeriis, et ROBERTO de Vitreo, salutem et apostolicam benedictionem.

Ad hoc in loco apostolorum principis, licet immeriti, disponente Domino, conspicimur residere, ut populum nobis ipso donante commissum ad ea debeamus exhortationis instantia provocare, per quæ supernæ beatitudinis præmium, largiente divina gratia, valeat invenire. Cum itaque obedientiam tam perfectam et efficacem virtus sit, quæ hominem ad bravium supernæ vocationis adducit: universitati vestræ per apostolica scripta mandamus et exhortamur in Domino, quatenus venerabili fratri nostro HU. Dolensi archiepiscopo, sicut suis prædecessoribus fecisse probamini, debitam in omnibus obedientiam impendatis, et in nullo ei rebelles, in nullo præsumatis existere contumaces. Si vero aliquis de hominibus vestris quaslibet possessiones, quæ ad jus ejus pertineant, noscitur detinere, eas prædicto fratri nostro faciatis sub celeritate restitui, vel plenam ei justitiam exhiberi. Alioquin quamcunque in eum sententiam ipse canonice promulgaverit,

(27\*) Is erat Godefridus *le Roux*, qui ex archidiacono Dolensi ad infulas vocatus, postea ad Capuanam sepe ab Innocentio secundo translatus est.

nos ratam et firmam auctoritate apostolica decernimus permanere. **A** zeliacensem abbatem in sua conspiratione, ac perjurio fovere præsumit. Sane felicitis memoriæ papæ Eugenius antecessor noster, afflictionibus et angustiis illius Ecclesiæ affectione paterna compatiens, et in malitiam antedicti comitis fervore debito inardescens, a corpore Christi, quod est Ecclesia, divini eum verbi falce præcedit, et in terra ipsius divina interdixit celebrari officia. Quoniam igitur idem comes ita datus est in reprobam sensum, ita oculos mentis ab intuitu æternæ damnationis avertit, ut nec flagellatus etiam a sua potuerit malitia cohiberi; per præsentia vobis scripta præcipiendo mandamus quatenus eum districtius moneatis, quatenus custodes suos de villa Vizeliacensi removeat, mala quæ Ecclesiæ irrogavit, emendet, chartam compositionis contra privilegia prædecessorum nostrorum, et Ecclesiæ libertatem elicitam antedicti abbati restituat, et burgensibus contra eum in sua conspiratione nullum præbeat auxilium vel favorem, et jurejurando promittat se communiæ ipsi nullas vires ulterius præbiturum. Si vero infra xii dies post commonitionem vestram, quæ prædicta sunt adimplere contempserit, in personam ejus excommunicationis, in terram vero interdicti sententiam renovetis, et ab omnibus præcipiatis firmiter observari.

Datum Sutrii xii Kalendas Junii.

LI.

*Ad archiepiscopum, archidiaconum et decanum Rothomagensis Ecclesiæ. — Ut possessiones Ecclesiæ Dolensi in Normannia vi ablatas restitui fuciant.*

(Sutrii, Maii 21.)

[*Ibid.*, col. 901.]

ADRIANUS episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri archiepiscopo, et dilectis filiis archidiacono et diacono Rothomagensi, salutem et apostolicam benedictionem.

Injuncti nobis a Deo summi pontificatus officio, et susceptæ dispensationis debito provocamur, ut omnibus Christi ecclesiis sua jura integra debeamus et illibata servare, et juxta hoc quod divina gratia permiserit, eorum utilitatibus propensius immnere. Veniens autem ad apostolatus nostri præsentiam venerabilis frater noster Ilu. Dolensis archiepiscopus, sua nobis insinuatione monstravit, ecclesiam Sancti Samsonis de Rillio, et alias ecclesias, quasdam etiam possessiones, quas in Normannia prædecessores sui juste et canonicè possederunt, a quibusdam esse per violentiam occupatas. Et ideo per apostolica vobis scripta mandamus, quatenus eos qui easdem ecclesias et possessiones præsumunt contra justitiam detinere, diligenter admonere curetis, ut eas postposita occasione restituant: et sicut prædecessores sui ipsas habuisse noscuntur, ita eum in pace et quiete de cætero possidere permittant, vel plenam in vestra præsentia justitiam ei non differant exhibere. Quod si admonitionis vestræ duxerint existere contemplores, eos quousque resipiscant, excommunicationis vinculo teneatis astrictos.

Datum Sutrii xii Kalendas Junii.

LII.

[*Godefrido*] *Lingonensi*, [*Henrico*] *Eduensi*, [*Gaufrido*] *Nivernensi* et [*Alano*] *Antissiodorensi* mandat ut comitem Nivernensem, nisi commonitus intra dies 30 illud monasterio Vizeliacensi damna reparaverit, excommunicent.

(Sutrii, Maii 21.)

[*MANST*, *Concil.*, XXI, 813.]

ADRIANUS episcopus, S. S. S. Dei, venerabilibus fratribus Lingonensi, Eduensi, Nivernensi, Antissiodorensi, salutem et apostolicam benedictionem.

Tantum jam malitia Nivernensis comitis, quod vestra fraternitas non ignorat, adversus specialem sedis apostolicæ filiam, Vizel. Ecclesiam excrevit, ut culpa nimia procul dubio esse videatur, si malitia ejus maneat impunita. Præter illa siquidem mala, quæ jam pridem ei et instigando burgenses ad persecutionem ejus, et diversis aliis modis ausu temerario irrogavit, in illa Vizeliacensi nuper milites suos et homines inimicorum suorum constituit, et dominium pro voluntate sua in eadem villa contra jus antecessorum suorum usurpat. Burgenses etiam contra dilectum filium nostrum Pontium Vi-